[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
СОВЕТСКИЙ РАЙОН
ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
1-я СЕССИЯ III СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ № 04
25 сентября 2024 года
с. Чапаевка

Об избрании главы муниципального

образования Чапаевское сельское поселение
Советского района Республики Крым –
председателя Чапаевского сельского совета –
главы администрации
Чапаевского сельского поселения
В соответствии с частью 2 статьи 36 Федерального Закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым, решением Чапаевского сельского совета нового созыва от 04.10.2019г. № 02 «О порядке выдвижения и избрания председателя Чапаевского сельского совета Советского района Республики Крым», Чапаевский сельский совет
РЕШИЛ:
1. Избрать главой муниципального образования Чапаевское сельское поселение Советского района Республики Крым - председателем Чапаевского сельского совета – главой администрации Чапаевского сельского поселения - депутата Чапаевского сельского совета III созыва Довгаля Олега Николаевича, избранного по Чапаевскому десятимандатному избирательному округу.
2.  Считать днем вступления Довгаля Олега Николаевича в должность председателя Чапаевского сельского совета - главы администрации Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым 25 сентября 2024 года.

3. Председатель Чапаевского сельского совета одновременно возглавляет Чапаевский сельский совет и администрацию Чапаевского сельского поселения.
4.  Настоящее решение Чапаевского сельского совета обнародовать путем размещения на стенде объявлений совета.
5. Решение вступает в силу с момента его принятия и обнародования на стенде объявлений совета.
Председатель Чапаевского сельского

совета-глава администрации

Чапаевского сельского поселения

 О.Н.Довгаль